
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Area B – Reclutamento del personale docente – Servizi informativi - Accesso agli 
atti – Risorse finanziarie – Economato – Ufficio del consegnatario 

Via Pradello, 12– 24121Bergamo - Codice Ipa: m_pi  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, che ha previsto l'indizione di un concorso ordinario, su 

base regionale, per titoli ed esami, per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado; 

VISTO il D.D. 21 aprile 2020, n. 499, che ha bandito un concorso per titoli ed esami finalizzato al 
reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado; 

VISTO il decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da 
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”; 

VISTO in particolare l’art. 59, cc. 14 e seguenti, che hanno disposto le modalità di svolgimento delle 
procedure concorsuali ordinarie già bandite con D.D. 21 aprile 2020, n. 499 per le classi di 
concorso A020, A026, A027, A028 e A041; 

VISTO il D.M. 20 aprile 2020, n. 201, recante disposizioni per i concorsi ordinari per titoli ed esami per il 
reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di primo e secondo grado su posto 
comune e di sostegno; 

VISTO il D.D. 11 giugno 2021, n. 826, relativo alla modifica del DD 499/20 a seguito dell’entrata in 

vigore del decreto legge 73/21; 

VISTA la nota DGPER 15 giugno 2021 n. 18557, con cui sono state fornite istruzioni operative 
relativamente lo svolgimento della prova scritta computerizzata; 

PRESO ATTO che nella suddetta nota si stabilisce che in ogni istituzione scolastica siano presenti in 
aggiunta ai Comitati di Vigilanza, uno o più responsabili tecnici d’aula e il personale addetto a 
compiti di sorveglianza e assistenza interna; 

VISTO il decreto del Direttore dell’U.S.R. per la Lombardia prot. n 1533 del 24/06/2021 con il quale 
delega i Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della Lombardia, a formalizzare si suddetti 
comitati; 

VERIFICATA l'avvenuta comunicazione, da parte dei dirigenti scolastici interessati, dell'assenza di 
incompatibilità o inopportunità rispetto al personale individuato; 

CONSIDERATE le istanze di integrazioni e modifiche dei componenti dei comitati di vigilanza 

DECRETA  

la costituzione dei Comitati di Vigilanza e la nomina dei Responsabili Tecnici e dei Responsabili per la 

sorveglianza delle aule informatiche di cui all’allegato che è parte integrante del presente provvedimento. 

Il presente decreto sostituisce il precedente prot .n. 256 dell’1/07/2021. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Patrizia GRAZIANI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo – dirigente Patrizia Graziani/MS/vl 


		2021-07-06T07:50:10+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2021-07-06T10:55:55+0200
	Bergamo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBG.REGISTRO DECRETI.R.0000261.06-07-2021




